РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____ сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

________________  №____________

О внесении изменений в решение 16-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

от 02.04.2015 № 227 «Об утверждении Правил

присвоения, изменения, аннулирования адресов

объектам адресации и присвоения наименований

элементам улично-дорожной сети и элементам

планировочной структуры, изменения,

аннулирования таких наименований

в муниципальном образовании городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный

закон «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения,

изменения и аннулирования адресов», статьей 55 Устава муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, с целью

урегулирования деятельности по присвоению, изменению и аннулированию

адресов объектам адресации и определения единых требований

к присвоению, переименованию, аннулированию наименований элементам

улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым, учитывая решение Верховного Суда Республики Крым

от 17.07.2019 по делу № 2а-72/2019, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 16-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 02.04.2015 № 227 «Об утверждении Правил присвоения,

изменения, аннулирования адресов объектам адресации и присвоения

наименований элементам улично-дорожной сети и элементам планировочной

структуры, изменения, аннулирования таких наименований в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым» (далее -

решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения исключить.

1.2. В приложении к решению:

1.2.1. подпункт 3.12.10. пункта 3.12. раздела 3 приложения к решению

исключить.

 2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных

отношений (Федотов И.Л.).

Председатель Симферопольского

городского совета               В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 227 «Об утверждении Правил

присвоения, изменения, аннулирования адресов объектам адресации

и присвоения наименований элементам улично-дорожной сети и элементам

планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета       Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по вопросам архитектуры,

градостроительства и земельных

отношений            И.Л. Федотов

Управляющий делами

аппарата Симферопольского

городского совета

Республики Крым                     А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя

                                                Е.С. Проценко

Заместитель начальника МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым       В.Ю. Шалфеев

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы администрации города Симферополя Паринов В.С.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Проценко Е.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 227 «Об утверждении Правил

присвоения, изменения, аннулирования адресов объектам адресации

и присвоения наименований элементам улично-дорожной сети

и элементам планировочной структуры, изменения, аннулирования таких

наименований в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым»

1. Прокуратура города Симферополя

2. Администрация города Симферополя Республики Крым

3. Департамент развития муниципальной собственности Администрации

города Симферополя Республики Крым

4. Аппарат Симферопольского городского совета

5. Правовой департамент аппарата Администрации города Симферополя

Республики Крым

Заместитель начальника МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым        В.Ю. Шалфеев

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым

«О внесении изменений в решение 16-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 227 «Об утверждении Правил

присвоения, изменения, аннулирования адресов объектам адресации и

присвоения наименований элементам улично-дорожной сети и элементам

планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым»

Рассматриваемый проект решения подготовлен в соответствии

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной

информационной адресной системе и о внесении изменений

в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил

присвоения, изменения и аннулирования адресов», статьей 55 Устава

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Проектом решения предлагается внести изменения в решение 16-й

сессии Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 227

«Об утверждении Правил присвоения, изменения, аннулирования адресов

объектам адресации и присвоения наименований элементам

улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры, изменения,

аннулирования таких наименований в муниципальном образовании

городской округ Симферополь Республики Крым», исключив пункт 3.12.10

Раздела 3 на основании решения Верховного Суда Республики Крым

от 17.07.2019 года № 2а-72/2019.

Заместитель начальника МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым        В.Ю. Шалфеев